

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406
Kundennr.: 56131
Datum: 12. November 2021
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
Durchwahl: +49(0)54094034122
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
1	40047		Lieferungsnr. DI211100855 vom 05.11.2021: Externe Belegnr. MAIL: BÜNTE Safety-Box II BÜNTE Safety-Box II, inkl. Schloss und Riegel, Diebstahlsicherung für PKW-Anhänger, mit Schlossschutz für erhöhte Sicherheit, geprüfte TOP-Qualität, anpassbare verpackt im Karton Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 384,00 kg	192	Stück	9,90	1.900,80
2	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI211100855							1.908,40
3	101600		Lieferungsnr. DI211100945 vom 08.11.2021: Externe Belegnr. W2116277: Steckdose, 7-polig, m. Abschaltkontakt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 2,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210020792 *** Ihre Belegnr.: PER MAIL	20	Stück	1,67	33,40
4	10107		Kabelverbinder-Dose Kabelverbinder-Dose, mit 10-poligen Leitungsverbinder, Schraubanschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210024098 *** Ihre Belegnr.: MAIL, RÜCKSTÄNDE, WS	2	Stück	3,24	6,48
5	20159		Haltenocke z. Anschrauben 6044 HESTAL Haltenocken 6044, 88 x 156,5 x 35 mm, Bohrungen Ø 8,8 mm, Lochabstand 45/59 mm, Anschrauben, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	12	Stück	4,01	48,12

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 5,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210006343 *** Ihre Belegnr.: 250970				
6	20010		SPP - Bordwandscharnier 213 mm Stellbordscharnier, 56 x 220 mm, Bohrung Ø 12 Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 15,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210015185 *** Ihre Belegnr.: W2112008	50	STCK	2,41	120,50
7	40259		BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe BÜNTE Zurrmulde mit Ring und Feder, verzinkt, 105 x 105 mm, 800 daN Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 180,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210017278 *** Ihre Belegnr.: W2114126	360	Stück	1,70	612,00
8	90358		KNOTT Bremsseil 1530/1740 mm KNOTT Bremsseil HL 1530/SL 1740 mm, mit Gewinde M8/Ø 22 mm Glocke, Nirosta Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,75 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210017735 *** Ihre Belegnr.: W2114584	10	Stück	11,86	118,60
9	90175		Knott Bremsbackensatz 200 x 50 KNOTT Bremsbackensatz, Tauschsatz automatische Nachstellung, für 20-2425/1, 200 x 50, achsweise verpackt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 4,36 kg	2	Stück	99,13	198,26
10	901641		Stoßdämpfer f. KFG 35-D/D1, KR KNOTT Stoßdämpfer für KFG 35-D/D1, KR 35-B, 35HV-A/B, KFGL 35-A, KRV 35-A (87003613, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,80 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018110 *** Ihre Belegnr.: W2114965	3	Stück	37,58	112,74
11	90358		KNOTT Bremsseil 1530/1740 mm KNOTT Bremsseil HL 1530/SL 1740 mm, mit Gewinde M8/Ø 22 mm Glocke, Nirosta Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,75 kg	10	Stück	11,86	118,60
12	60941		Lampenschutzgitter	200	Stück	3,82	764,00

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
13	90179		Schlussleuchtenschutzgitter 285 x 130 mm, für Multipoint Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 127,20 kg Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 Halteplättchen Bremsbackensatz für AL-KO 2050/51, 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 24,90 kg	15	Stück	14,90	223,50
14	65171		AL.-KO Stützrad PLUS BünteKartt Stützrad PLUS, Ø 48 mm, 200 x 50 mm Vollgummirad, Rohrlänge/Bauhöhe 450/550 mm, Stützlast im Stand/Rangierbetrieb 150/90 kg, Ausdrehlänge 250 mm, feuerverzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 5,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018377 *** Ihre Belegnr.: W2115233	1	Stück	14,50	14,50
15	90179		Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 Halteplättchen Bremsbackensatz für AL-KO 2050/51, 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 49,80 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018770 *** Ihre Belegnr.: W2115625	30	Stück	14,90	447,00
16	10107		Kabelverbinder-Dose Kabelverbinder-Dose, mit 10-poligen Leitungsverbinder, Schraubanschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,50 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018992 *** Ihre Belegnr.: W2115847	10	Stück	3,53	35,30
17	10300		Fahrzeugkabel, 2-polig, 2 x 1 mm², (Meterware) Fahrzeugkabel, 2-polig, 2 x 1 mm ² (Meterware) VPE: 50 m Rolle Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	150	Meter	0,75	112,50

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 7,92 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210019206 *** Ihre Belegnr.: W2116061				
18	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT BÜNTE Radlagersatz für KNOTT RB 20-963/965/1, 20-966/964/1, mit 1 x Lager 1 x Lager 30206, 1 x Dichtring 30/62/69 x 12	3	Stück	7,50	22,50
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 1,32 kg				
19	20101		DE HAAN HR 2275 Einachskotflügel, H 2212/12 DE HAAN HR 2275 Einachskotflügel, H 2212/12, Breite 220 mm, Spannweite 750 mm, seitlich Anschrauben, einseitig rund, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	3	Stück	16,07	48,21
			Versandgewicht: 8,70 kg				
20	201438		DE HAAN HMK 1252 Einachskotflügel DE HAAN HMK 1252 Einachskotflügel, Breite 120 mm, Spannweite 520 mm, seitlich Anschrauben (ohne Bohrungen), einseitig Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	11	Stück	7,34	80,74
			Versandgewicht: 4,40 kg				
21	80504		Faltenbalg für AL-KO 161/251 S Faltenbalg für AL-KO 161/251 S, bis Bj. 1988, Ø 49/53 mm	5	Stück	3,15	15,75
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,85 kg				
22	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211100945				3.140,30
			Lieferungsnr. DI211101141 vom 08.11.2021: Externe Belegnr. W2116418:				
23	90109		Knott Halbschale Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	Stück	1,11	11,10
			Versandgewicht: 0,49 kg				
24	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211101141				18,70
			Lieferungsnr. DI211101149 vom 08.11.2021: Externe Belegnr. W2116428:				
25	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	Stück	17,25	172,50

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 6,60 kg				
26	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211101149				180,10
			Lieferungsnr. DI211101174 vom 09.11.2021: Externe Belegnr. W2116431:				
27	20010		Stellbordscharnier, 56 x 220 mm, Bohrung Ø 12 mm	40	Stück	2,63	105,20
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 12,00 kg				
28	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211101174				112,80
			Lieferungsnr. DI211101195 vom 09.11.2021: Externe Belegnr. W2116412:				
29	402740		U-Bügel 150° abgewinkelt,	240	Stück	1,52	364,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 61,20 kg				
30	20106		DE HAAN HR 2686 Einachskotflügel, H 2614/12	10	Stück	21,24	212,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL				
			Versandgewicht: 37,00 kg				
31	80720		Gummifeder 63x63	14	Stück	2,85	39,90
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 3,39 kg				
32	40003		WINTERHOFF WW 8-E, -800 kg	3	Stück	14,03	42,09
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 3,72 kg				
33	80504		Faltenbalg für AL-KO 161/251 S	5	Stück	3,15	15,75
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 0,85 kg				
34	10700		RADEX 5800 Rückleuchte links	10	Stück	6,18	61,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 4,00 kg				
35	10701		RADEX 5800 Rückleuchte rechts	10	Stück	6,18	61,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---				
			Versandgewicht: 4,00 kg				
36	10642		ASPÖCK Multipoint II Lichtscheibe links/rechts	64	Stück	6,00	384,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT				
			Versandgewicht: 11,52 kg				
37	10696		ASPÖCK Multipoint V/V LED Lichtscheibe links	56	Stück	5,83	326,48
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT				
			Versandgewicht: 10,64 kg				
38	10999		HUMBAUR Lichtscheibe rechts, vertikal	1	Stück	32,54	32,54

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,18 kg				
39	10107		Kabelverbinder-Dose	10	Stück	3,53	35,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,50 kg				
40	40113		BÜNTE Rohrstütze	10	Stück	5,47	54,70
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 20,70 kg				
41	60427		Stabilus-Stossdämpfer für KF13	5	Stück	17,25	86,25
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,30 kg				
42	40875		Abdecknetz 2,5 x 4,0 m	10	Stück	18,98	189,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 21,60 kg				
43	40027		Schloss	36	Stück	2,51	90,36
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 8,64 kg				
44	10203		ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm	500	Stück	0,22	110,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 6,50 kg				
45	30079		Bootsauflage 100 x 600 mm	4	Stück	27,24	108,96
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 16,00 kg				
46	10595		ASPÖCK Flexipoint II Umrissleuchte rot/weiß	6	Stück	3,18	19,08
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 0,18 kg				
47	10594		ASPÖCK Flexipoint II Umrissleuchte rot/weiß	6	Stück	5,07	30,42
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,72 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210015699 *** Ihre Belegnr.: W2112536				
48	20822		Bügel für Planen, Aluminium	20	Stück	11,95	239,00
			Bügel für Planen, Aluminium, Endstücke aus Kunststoff verstellbar von 1400 mm auf 2100 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 16,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210017735 *** Ihre Belegnr.: W2114584				
49	40533		Zurrgurt m. Ratsche 35 mm, 6 m	20	Stück	5,87	117,40
			Zurrgurt mit Ratsche, Breite 35 mm, Länge 6 m, 2000 daN in der Umreifung, 2-teilig, mit Doppelspitzhaken				

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 22,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018770 *** Ihre Belegnr.: W2115625				
50	40533		Zurrurgurt m. Ratsche 35 mm, 6 m Zurrurgurt mit Ratsche, Breite 35 mm, Länge 6 m, 2000 daN in der Umreifung, 2-teilig, mit Doppelspitzhaken	10	Stück	5,87	58,70
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 11,00 kg				
51	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211101195				2.689,13
52	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	9,90	9,90
			Summe Lieferung DI211101195				2.699,03
			Lieferungsnr. DI211101337 vom 09.11.2021: Externe Belegnr. W2116501:				
53	10507	802	FRISTOM FT-001 Begrenzungsleuchte weiß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 4,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210014274 *** Ihre Belegnr.: W2111125	100	Stück	1,97	197,00
54	10711		RADEX 8101 Rückleuchte links/rechts RADEX 8101 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems-, Schluss- und Kennzeichenlicht H: 85 x B: 210 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 19,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210018110 *** Ihre Belegnr.: W2114965	70	Stück	4,49	314,30
55	40209		Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x 24 mm, SW 19 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 12,80 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210019555	200	Stück	0,45	90,00
56	40872		Abdecknetz 2,0 x 3,0 m Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 2,0 x 3,0 m, 45 mm Maschenweite, knotenlos Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 17,40 kg	10	Stück	13,75	137,50
57	66		DPD EXPRESS bis 12.00 Uhr // bis 32 kg	1	Stück	9,90	9,90
			Summe Lieferung DI211101337				748,70

Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF211101406

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI211101669 vom 11.11.2021: Externe Belegnr. W2116638:				
58	40279		Lasche u. Ring, Gr. 1, 800 daN Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 25,00 kg	100	Stück	1,55	155,00
59	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
			Summe Lieferung DI211101669				162,60
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							8.970,63
19% MwSt.							1.704,42
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							10.675,05

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF211101406 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 1199,5180

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen
 Deutschland